
 1 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN BENI ARCHEOLOGICI 

MATERA 
 

Provvedimento n. 1 del 2/2/2017 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il Regolamento per l'assegnazione di borse di studio per il completamento 
della formazione scientifica dei laureati, emanato con D.R. n. 43 del 4 
febbraio 2002; 

VISTO il P.D. n. 6 del 17/11/2016 col quale è stato bandito il concorso, per titoli 
ed esami, per l'attribuzione della seguente borsa di studio:  

- n. 1 (una) borsa di studio, della durata di sei  mesi, per il completamento 
della formazione scientifica dei laureati, da svolgersi presso la Scuola di 
Specializzazione in Beni Archeologici - sede di Matera - dal titolo 
“Progetto CHORA. Laboratori di archeologia in Basilicata. Catalogazione e 
studio materiali archeologici di età arcaica dal progetto di indagine archeologica di 
Torre di Satriano” responsabile scientifico della borsa prof.ssa Francesca 
Sogliani; 

ATTESO  che in data 15 dicembre 2016  sono scaduti i termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione al concorso in parola; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art.6 del predetto bando di concorso, è necessario costituire 
la Commissione giudicatrice; 

SENTITO   il responsabile scientifico della borsa di studio prof.ssa Francesca Sogliani  

DISPONE 

Art. 1. 

La Commissione giudicatrice del concorso, per titoli ed esami, per l'attribuzione di n. 1 (una) borsa di 
studio, della durata di 6 (sei)  mesi,  eventualmente rinnovabili, per il completamento della 
formazione scientifica dei laureati dal titolo: 
 

1)  “Progetto CHORA. Laboratori di archeologia in Basilicata. Catalogazione e studio materiali archeologici 

di età arcaica dal progetto di indagine archeologica di Torre di Satriano”  

da svolgersi presso la Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici, sede di Matera, è nominata 
nelle persone dei Signori: 

Prof. Francesca SOGLIANI                           Presidente 

Prof. Aldo CORCELLA               Componente 

Prof. Dimitris  ROUBIS    Segretario 
 

Il colloquio si terrà martedì 7 febbraio 2017 alle ore 15,00 presso il Polo Umanistico della sede 

materana dell’Università degli Sudi della Basilicata in Via San Rocco, 3 a Matera. 

IL DIRETTORE DELLA SCUOLA 

             Prof.ssa Francesca Sogliani 


